PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 46/2022

Data: 25 de abril de 2022.

[bookmark: _GoBack]Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Fernando Cadore.

ACACIO AMBROSINI – Republicanos e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Fernando Cadore.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 25 de abril de 2022.

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos
	DAMIANI
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

FERNANDO CADORE, nascido em Santo Ângelo/RS em 12 de outubro de 1979, formado em Técnico Agropecuário pelo IFMT e em Agronomia pela UFMT, casado e pai de 03 filhos.

O homenageado chegou ao Estado de Mato Grosso no ano de 1984 e desde muito jovem exerce atividades agropecuaristas.

Fernando Cadore reside em Primavera do Leste/MT, onde aturou como Diretor do Sindicato Rural e como delegado e Vice-presidente da Associação dos Produtores de Soja e Milho de Mato Grosso – Aprosoja.

Atualmente, Fernando Cadore produz soja e milho nos municípios de Primavera do Leste, Poxoréo e Paranatinga, gerando vários empregos diretos e indiretos no ramo agrícola, além de ser o Presidente da Associação dos Produtores de Soja e Milho de Mato Grosso – Aprosoja, Coordenador do International Soybean Growers Alliance – ISGA e membro do Instituto Brasil Logística – IBL e do Instituto Pensar Agro – IPA.